
2024 年 6 月吉日 

お取引先 各位 

甘糟化学産業株式会社 

 

物流の２０２４年問題へのご協力のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご厚誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今マスコミでも物流の 2024 年問題について報道されており、経済産業省より「物流の適正化・ 

生産性向上に向けた荷主事業者・物流事業者の取組に関するガイドライン」が発信されている事は、既に 

ご周知のとおりでございます。 

弊社といたしましても影響度合いが大きく、お客様に様々な影響を及ぼしかねないと推察しており、各 

種ご要望にお応え出来ない場面が多々発生されると思われます。 

  つきましては、下記のとおりお客様(着荷主様)のご協力をお願い致したく存じます。 

何卒、事情ご賢察のうえ、ご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

(1) 弊社工場からの路線便出荷 

配送物量に対し輸送力が対応できず、中継地に於いて積み残しが発生して納期遅延する事例が増加して 

きております。このため納品日の確約が困難になることもございますので、お客様(着荷主様)に置かれ 

ましては余裕を持ったご発注等をお願い致します。 

 

(2) メーカーからの出荷 

車両・ドライバーの確保、配車手配等の対応を行うため、早めのご発注等をお願い致します。 

 また、待機時間・荷下ろし作業時間はドライバーの拘束時間を圧迫するため、極力時間短縮にご協力を 

お願致します。 

 以上 


